
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）
科目 当年度 前年度 増減

 Ⅰ一般正味財産増減の部
     経常増減の部
         経常収益
             受取入会金 730,000 598,000 132,000
                 受取入会金 730,000 598,000 132,000
             受取会費 53,201,000 51,750,000 1,451,000
                 正会員受取会費 52,851,000 51,400,000 1,451,000
                 賛助会員受取会費 350,000 350,000
             事業収益 46,309,212 48,783,034 -2,473,822
                 各種申請料収益 5,940,000 7,489,000 -1,549,000
                 学術大会事業収益 32,378,562 30,975,000 1,403,562
                 ＡＡＤＯＨ収益 937,014 -937,014
                 認定医研修会受講費収益 6,166,000 6,798,000 -632,000
                 雑誌販売収入 180,000 180,000
                 広告料収益 66,000 101,200 -35,200
                 掲載料収益 1,442,650 2,000,570 -557,920
                 別刷代収益 136,000 302,250 -166,250
             受取補助金等 0 5,188,000 -5,188,000
                 日歯学会助成金収益 1,188,000 -1,188,000
                 受取補助金 4,000,000 -4,000,000
             受取寄付金 505,610 50,000 455,610
                 受取寄付金 50,000 -50,000
                 受取寄付金振替額 505,610 505,610
             雑収益 237,186 758,406 -521,220
                 受取利息 11,063 950 10,113
                 雑収益 226,123 757,456 -531,333
                 経常収益計 100,983,008 107,127,440 -6,144,432
         経常費用
             事業費 83,324,434 83,933,257 -608,823
                 委託費 51,030,941 24,966,593 26,064,348
                 旅費交通費 5,901,138 5,170,922 730,216
                 通信運搬費 1,302,312 3,684,964 -2,382,652
                 印刷製本費 2,273,799 16,670,780 -14,396,981
                 事務用品費 99,110 119,439 -20,329
                 消耗品費 663,006 7,813,512 -7,150,506
                 会議費 736,386 1,454,574 -718,188
                 賃借料 9,444,714 9,253,064 191,650
                 諸謝金 2,937,960 2,922,252 15,708
                 減価償却費 29,811 -29,811
                 租税公課 429,100 376,200 52,900
                 支払負担金 2,405,900 2,064,800 341,100
                 支払助成金 2,140,140 2,080,228 59,912
                 支払手数料 951,928 915,200 36,728
                 ホームページ関連費 583,000 4,118,343 -3,535,343
                 会費徴収不能額 2,425,000 2,292,575 132,425
             管理費 6,990,069 8,118,857 -1,128,788
                 委託費 1,628,112 1,367,092 261,020
                 旅費交通費 490,001 447,957 42,044
                 通信運搬費 205,856 219,984 -14,128
                 印刷製本費 226,144 238,638 -12,494
                 事務用品費 22,088 8,199 13,889
                 賃借料 85,536 113,372 -27,836
                 租税公課 41,900 16,800 25,100
                 支払手数料 237,982 228,800 9,182
                 懇親会関係費 1,627,450 3,185,440 -1,557,990
                 会費徴収不能額 2,425,000 2,292,575 132,425
                 経常費用計 90,314,503 92,052,114 -1,737,611
                      評価損益等調整前当期経常増減額 10,668,505 15,075,326 -4,406,821
                      評価損益等計 0 0 0
                      当期経常増減額 10,668,505 15,075,326 -4,406,821
     経常外増減の部
         経常外収益
                 経常外収益計 0 0 0
         経常外費用
                 経常外費用計 0 0 0
                      当期経常外増減額 0 0 0
                      税引前当期一般正味財産増減額 10,668,505 15,075,326 -4,406,821
                      法人税、住民税及び事業税 182,100 199,100 -17,000
                      当期一般正味財産増減額 10,486,405 14,876,226 -4,389,821
                      一般正味財産期首残高 128,781,190 113,904,964 14,876,226
                      一般正味財産期末残高 139,267,595 128,781,190 10,486,405
 Ⅱ指定正味財産増減の部
             受取寄付金 50,000,000 2,000,000 48,000,000
                 受取寄付金 50,000,000 2,000,000 48,000,000
             特定資産運用益 147 0 147
                 特定資産受取利息 147 147
             一般正味財産への振替額 -505,610 0 -505,610
                 一般正味財産への振替額 -505,610 0 -505,610
                      指定寄付金振替 -505,610 -505,610
                      当期指定正味財産増減額 49,494,537 2,000,000 47,494,537
                      指定正味財産期首残高 2,000,000 0 2,000,000
                      指定正味財産期末残高 51,494,537 2,000,000 49,494,537
 Ⅲ正味財産期末残高 190,762,132 130,781,190 59,980,942

 正味財産増減計算書 
令和 6年 1月 1日から令和 6年12月31日（決算）まで

法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　



法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　 （単位：　　円）
科目 公益目的事業 収益事業 共益事業 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部
     経常増減の部
        経常収益
            受取入会金 365,000 0 0 365,000 0 730,000
                受取入会金 365,000 365,000 730,000
            受取会費 26,600,500 0 0 26,600,500 0 53,201,000
                正会員受取会費 26,425,500 26,425,500 52,851,000
                賛助会員受取会費 175,000 175,000 350,000
            事業収益 43,876,712 955,500 0 1,477,000 0 46,309,212
                各種申請料収益 5,940,000 5,940,000
                学術大会事業収益 29,946,062 955,500 1,477,000 32,378,562
                認定医研修会受講費収益 6,166,000 6,166,000
                雑誌販売収入 180,000 180,000
                広告料収益 66,000 66,000
                掲載料収益 1,442,650 1,442,650
                別刷代収益 136,000 136,000
            受取寄付金 505,610 0 0 0 0 505,610
                受取寄付金振替額 505,610 505,610
            雑収益 36,003 201,183 0 0 0 237,186
                受取利息 11,063 11,063
                雑収益 24,940 201,183 226,123
                経常収益計 71,383,825 1,156,683 0 28,442,500 0 100,983,008
        経常費用
            事業費 83,200,782 123,652 0 0 0 83,324,434
                委託費 51,030,941 51,030,941
                旅費交通費 5,901,138 5,901,138
                通信運搬費 1,302,312 1,302,312
                印刷製本費 2,273,799 2,273,799
                事務用品費 99,110 99,110
                消耗品費 663,006 663,006
                会議費 736,386 736,386
                賃借料 9,353,862 90,852 9,444,714
                諸謝金 2,937,960 2,937,960
                租税公課 396,300 32,800 429,100
                支払負担金 2,405,900 2,405,900
                支払助成金 2,140,140 2,140,140
                支払手数料 951,928 951,928
                ホームページ関連費 583,000 583,000
                会費徴収不能額 2,425,000 2,425,000
            管理費 0 0 0 6,990,069 0 6,990,069
                委託費 1,628,112 1,628,112
                旅費交通費 490,001 490,001
                通信運搬費 205,856 205,856
                印刷製本費 226,144 226,144
                事務用品費 22,088 22,088
                賃借料 85,536 85,536
                租税公課 41,900 41,900
                支払手数料 237,982 237,982
                懇親会関係費 1,627,450 1,627,450
                会費徴収不能額 2,425,000 2,425,000
                経常費用計 83,200,782 123,652 0 6,990,069 0 90,314,503
                    評価損益等調整前当期経常増減額 -11,816,957 1,033,031 0 21,452,431 0 10,668,505
                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0
                    当期経常増減額 -11,816,957 1,033,031 0 21,452,431 0 10,668,505
     経常外増減の部
        経常外収益
                経常外収益計 0 0 0 0 0 0
        経常外費用
                経常外費用計 0 0 0 0 0 0
                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
                    他会計振替前当期一般正味財産増減額 -11,816,957 1,033,031 0 21,452,431 0 10,668,505
                    他会計振替額 511,329 -511,329 0 0 0 0
                    税引前当期一般正味財産増減額 -11,305,628 521,702 0 21,452,431 0 10,668,505
                    法人税、住民税及び事業税 182,100 182,100
                    当期一般正味財産増減額 -11,305,628 339,602 0 21,452,431 0 10,486,405
                    一般正味財産期首残高 88,152,729 2,000,014 0 38,628,447 0 128,781,190
                    一般正味財産期末残高 76,847,101 2,339,616 0 60,080,878 0 139,267,595
Ⅱ指定正味財産増減の部
            受取寄付金 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000
                受取寄付金 50,000,000 50,000,000
            特定資産運用益 147 0 0 0 0 147
                特定資産受取利息 147 147
            一般正味財産への振替額 -505,610 0 0 0 0 -505,610
                一般正味財産への振替額 -505,610 0 0 0 0 -505,610
                    当期指定正味財産増減額 49,494,537 0 0 0 0 49,494,537
                    指定正味財産期首残高 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
                    指定正味財産期末残高 51,494,537 0 0 0 0 51,494,537
Ⅲ正味財産期末残高 128,341,638 2,339,616 0 60,080,878 0 190,762,132

 正味財産増減計算書内訳表 
令和 6年 1月 1日から令和 6年12月31日（決算）まで


